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A 11 i 1Právní rádceŽivota jasem a stínem
"Vy věnoval jnte ráno toho

dne Rohu vyuéujo v nedělní Ško-

lo a vňtěpuje mladým lidom po

jakých centách méli by no bráťl

Avšak odpoledne u veěcr toho

dno 1'áně věnoval jste váS dun

krádeží

"Jste jedním člověkem z míl-lion- u

Jda do vězení n dobrou
vůlí těch kdož ve ván věří přen
tu skutečnost že jste zatvrzelým
zločincem získal jnlo ni lásku
vzdělané ušlechtilé mladé dámy
Chtěla si ván vzítí a psala mně a

tan icu pokusí no přemi uviti své-

ho syna aby nechal podobných

"hloupostí" a žil jak ho hIuSI na

jeho rod u bohatství — totiž byl
trubcem společností lidnké Hvěz-

da první ženy Antorovy která

pobledla po rozvodu nanovo za-

zářila kdežto žena druhá býva-

lá nleěiia Korce ova jež žíla a

Astorem pouze několik měsíců

zatlačena byla do pozadí 1 no

svým nyíiem pohrobkem Hkoro

všecko ohromné Jmění Antorovo

přen #70000000 zdědil nyi
Vin-ce- nt

a jent použij přírozeno ž

matka jent mu milejší nežli ma-

cecha nlarSÍ pouze o několik ro-

ku nežli on nám 1'rvní pí
vrátila ne jíž z Anglie a

nejdříve změnila a zreformovala
všecko v nádherném zániku

IJeeehwood v Newport
R I tik aby nic tam nezůstalo

co by ji připomínalo na Ženu

druhou Nábytek prodala a po-

koje dala přemalovali a nejvělňí

změny provedla v nále kde ko-

nán byl nňatek Astorův ne niče-

nou Kořenovou
liudonenonl ukáže jnk dlouho

mladý Antor zůnlane pevným ve

svých předsevzetích

Muž dvojí onobnoHti

KdyŽ VValler Thomas pozem

"JcHt to mým přáním vejiti m

nejužšl možný tyk kaŽdýin od-

borem na Hlalkii" byl jeho vzkaz
dělníctvii "Mátcli nějaký ná-vr- h

nebo mtlžnoHt ku přcdncHcní

přijďte ke mnS ONobné každou ao-bo- lu

ráno Já ván uvidím a bu-

du k vám mluvili jako muž k

muži a nikoli jako zaměstnavatel
k zaměHtnancl"
Pan Aslor očekával žo v od-

pověď na jeho vyzváni na tucty

přijdu jich no HtlžiiOHtml Na

mÍHlfi toho aěkoli malá armáda
se shromáždila jenom tři zaměH-

tnancl poHloupílI aby promluvili
k němu TI pouze chtěli pozdra-
vili mladého pána Kenicliffu a

poděkovali mu za vSecko co uéi-ní- l

pro né od té doby co převzal
řízení NtatkU

V minulém měnící září kdy ho

jeňlé urěílě nerozhodl žo au na-

vrátí na uuíverHilu Ilarvaidskou

p Aslor prohláníl Že bude peěo-val- í

o Hlalek a zaměsliianee dle

Hvýeh nejlepňleh NchopnoNlí V

posledních několika měnících po-

stupně zvyšoval mzdy až vý-

platní listina na hYrnclílTn vyka

%

V1' v
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Královně ae stýská
po stfedovčku

7 Londýna ndělena onehdy pře-

kvapující zpráva Žo u anglického
dvoru vážné ne pomstili na obno-

vení některých ntředovíkých
zvyků a obyřrjfi Htalo ho to rm

nátlak krlloviiy Mary a jent prý
to namířeno hlavně proti ameri-

ckým hraběnkám a vévodkyním
které provdáním no za anglické
lordy získaly různé tituly u dvo-r- n

a nimiž spojeny jsou vfiolikó

výsady aniž by konaly povinno-M- i

které zároveň k nim přiná-

leží

Mnohé Hi&vnjfcf dvorní úřady
jako 'Taní rouch" "Dáma lož-

nice" nyní držené brilickýml
hraběnkami a vévodkyněmi pů-

vodně vyžadovaly aby jich drži-

telky vykonávaly funkci! jak jent
naznačeno těmito tituly Králov-ni- t

Mary má v úmyslu ohňoví ti

tyto Mlaré povinnoHti pokud iriož-n-

Jak hy Ne to líbilo onomu

americkému děvče-l- i

vévodkyní z Unxhurghii dří-

vější nlcčnř (loelctové nláli II

královniny posicie za časného

zimního jitra a pmlati Jejímu Ve-

ličenstvu fiaty až by o ně požá-

dala?

Ráz těchto oNobnfeh služeb dá

ne posoudili liáNledlljíeího e

ze Stovva proslulého an-

glického kronikáře vyličujícího
korunovační banket Kateřiny z

Valnis ehoti krále Jindřicha V

"Hostina byla veliká Králov-

na Neděla u Ntolu a na pravé stra-

ně její židle klečel Karl oř March

drže žezlo v ruce Karl MarNÍial

kleče na levé straně držel jiné n

hraběnka z Kentu Neděla pod Hto-le-

u její pravé noliy"
Můžete ní představili onu roz-

košnou americkou Šlechtičnu

Mady lecíe dřívější Vivien

(louldovou Ncdíel pod králov-Nký-

Molem blíže- - královských
nohou?

Až do časů krále Jindřicha

VIII "chlapec na mrNkání" byl

držen pro každého z mladších ho

chu královské rodiny Když princ

Waleský Spalné ho choval a

ní výprask týž udělen byl
zmíněnému luichovi Mylo by to

bývalo nemyslitelným napráskali
královu Nynovi ť'řad chlapce na

mrNkání považován byl za velmi

žádoucí pro mladé pány z dob

rých rodin Kdyby byl obnoven

Niiad naše americká vévodkyné t

Marlborough ráda by vidéla jed-

noho ze svých hochu na onom ml- -

Hlt'

Za velikých veřejných příleži

zuje přírfistek přibližně W 00000

roěřiě

Jeho plán ideální " Indiisl ríál-n- í

ileuiokracíc" na l'Vnielíffe za

hrnuje posílání nlarých zauiěsl

nancň na odpočinek s pensí po

jÍNlé Ihíitě služby Jest několik

rodin na Nlalku které byly h

Astory po tří líeneraci) a tyto

jsou liezpcény ve nvých domcích

jako kdyby měly k majelkfím

vlastnické právo
l'Vrnelí'fe za přítomného ří-

zení jest ve nkuteciiONli samoHl ut-

nou obej více než H000 nkrft

1'an Aslor řekl nvým dfivěrným

přálelftm Že vycíťnje že nejvěl-s- í

éást jeho bohatství přišla skrze

zvýšení hodnot majetkových a on

hodlá přivést! onen předpoklad
k logickému závěrku v těchto

slovech :

"Jo to mojí povinností ukáza-

lí vděčnost braním zájmu ve ve-

likých veřejných hnutích a v

každém způsobu snažil! ho pomá-

hali ělověécnstvu"
Rozhodl nu do jíslé míry pro-

lomili hráz obyčejně nlrmlcl mezi

pánem a člověkem Také vyvi-

nula se u něho vásen po ncuánl

pnmérú první ruky jak ve sku-

tečnosti jnou DáJe ne rozhod!

vyvarovali ne co nejvíce možno

slabších věcí života a mezi tyto
čítá "příliá mnoho společnosti"
Nebude iiejtneiiSího Sporu o

tom Že předsevzetí mladého

jsou dobrá a Šlechetná

jest otázkou jak dlouho zů-

stane jim věren Oznámily totiž

noviny v minulých dnech že ma-

tka jeho první žena Johna Ja-rob- a

Antoni jenž zahynul na Ti

KDYŽ KOUPÍTE LÍSTEK DO

DIVADLA

1'řejete-l- i ni jeti do Housedního

města a máte peníze na lístek že-

lezniční npolcčnost musí vám pro-

dali líslek a když jej prodala
musí vám dovolili vstoupili do

její vlaků a jeti k misi 11 určení
leě byste byli v takovém stavu
že nehodili bynfe se do společno-

sti ostatních cestujících I'řeje-le-l- i

ni ponlali telegram telegraf-
ní npoleěnost nemá jiného výbě-

ru než poslali jej když můžete

zaň zaplatili a je to nezávadná

depeše To jcNt tím že tyto pod-

niky jsou veřejné ve nvé pova-

ze a že eelá veřejnost jimi musí

hýli obsloužena bez rozdílu

majitel zábavního místa

jent v jiném postavení Snad

převládá mínění že divadlo jent

veřejným ve své službě jako že-

leznice nebo telegraf avšak

před zákonem jest tomu jinak
Práva majitele divadla při jedná-

ní s těmi kdož přicházejí do jeho
mísla zábavy jsou mu spíše příz-

nivá On jest více na úrovni ob-

chodníka súčaslněného v sou-

kromém podniku jenž může pro-

dali nebo odepříli prodati dle li-

bost i

"řtíditel nebo majitel divadla"
pravil jistý soudce v New Yor-

ku "má právo říci kdo může ve-j- íl

i do jeho místa zábavy a kdo

ne neb které třídě bude vstup
dovolen u které zakázán Toto ne-

vyhnutelné následuje z toho fak-

tu že jeho podnik jest soukro-

mý a nikoli veřejný o poněvadž
ačkoli skytali může zábavu veřej-

nosti jako celku není pod žád-

ným závazkem činili lak"
V případě z kterého předcháze-

jící mínění bylo citováno vůdčí

dramatický kritik v New Yorku

vyloučen byl z jistých divadel

správou těehže a soud dal za

pravdu řiditclům odepříli vstup
komukoli a pro jakoukoli příčinu
Tudíž povšechné majitel divadla

před zákonem obírá se čistě sou-

kromým podnikem který věsti

může jak za dobré uzná Také

odvolali může představení dle li-

bosti

Hlediskem zákona jest že pro-

dej lístku divadlem jent vydání

pouhého povolení k návštěvě

představení a toto povolení mů-

že býlí odvoláno řiditelntvem 1

když držitel lístku vcšc-- 1 již do

divadla ale dříve než zaujal nvé

mihlo řiditelstvo odvolali může

povolení a žádat i aby držitel

lístku opustil divadlo Odepře-
li může být! zákonitě vyhozen

když si- - k lomu nepoužije více

síly nežli jest nutno Držitel líst-

ku kterému odepřen jest vstup
může vymoci jako náhradu pou-

ze cenu líni ku a výlohy které

měl na cestě do divadla — jinými

slovy svoji přímou finanční

ztrátu V několika případech

když návštěvník byl vyhozen bez

postačitclné příčiny odškodné

bylo povoleno za utrpěnou uráž-

ku avšak to neděje se všeobecně

zvláště když řiditelstvo mělo ně-

jakou příčinu k odvoláni práva
k návštěvě představení které dr-

žíte] lístku si koupil

KdyŽ následkem omylu

vydán jest lístek un

jiné sedadlo neb on nám nepravé

zaujme inňži býti požádán aby

přešel do jiného sedadla u ode-

pře li a způsobili výtržnost mů-

že býti násilně odstraněn Jedině

wik v tom případě když piHo
bil v tržnost může b)'ti vhoeii
divadla

Ačkoli divadlo jel sonkromiím

podnikem stát vykonávat i muv

široký tupú kontroly Tv"J cit
ftorovnti uuUt představeni kkrie

úředníky k tomu pověřené Tak

rnt příklad od divadU di tli-

vými tihtutky iitftiV biíti ÍÁdino

hy phdtoiiln tvé filiuv uívďd
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aby no předeňlo nespravedlivému
rozlišování proti návStěvníkŮm
divadel a kdo nněmy takto jed-

naly noudy prováděly tyto záko-

ny HlinoÍH na příklad přijal
zvláštní zákon v tom Hmynlu Že

žádné divadlo ncNiní odepříli ni-

komu vstup z příčin jeho raey
neb barvy neb vyloučili jej z

kterékoli třídy sedadel Kdo ta-

kový zákon Htává nprávfl divu-děln- í

nemá již toho širokého prá-

va odepříli komukoli vstup o

čemž Hvrcbu bylo mluveno

Čínnont spekulantů s divadel
nimi lístky jest stránkou této

jež má nemalou důležitont

pro návštěvníky divadel Zákono-

dárci a divadelní správy ne spo

jili za účelem vykořenění tohoto
zla avšak nž dosud nedosáhlí v

tom úplného úspěchu #e všichni
soudcové nopohlížcli na spekulaci
s divadelními lístky jako un zlo

vychází na jevo z následujícího
odstavce ze soudního rozhodnutí!

"Prodej divadelního lístku za

vyšší cenu nežli byla původní
neb obchod znova prodávání ta-

kových lístků n výdělkem není o

nic více nemravným neb škodli-

vým veřejnému blahu neb poho-

dlí nežli prodej obyčejného před-

mětu obchodu s výdělkem Nepo-

škozuje majitele divadla on ne-

vyhnutelně prodal líslek za svoji
vlastní cenu a za svých vlastních

podmínek dříve než opětný pro-

dej může býti proveden Nepo-

škozuji! druhého kupci!) on munil

mít i tutéž příležitost jako první
kupce koupili si podobný lístek
a žádné větší právo k témuž a

když byl zanedbal tuto příleži-

tost nebo nechtěl prodělali nutné

nepohodlí a ochoten jent zaplatili
vyšší cenu spíše než vzdal by ne

výhody kterou onen druhý svojí
větší bedlivostí a úsilím získal

transakce jest spravedlivou po-

kud na něm záleží Skutečnost
že takové lístky jsou získávány
a znova prodávány za vyší cenu

nemusí ještě donutili řiditcle di-

vadla aby lístky dal na stejnou
úroveň jako obyčejné předměty
zboží On může je učinili nepře-ncsilclným- i

a dálí do prodejního
kontraktu jakékoli podmínky
nutné pro ochranu nvojí neb svých

příznivců a vytištění takových
podmínek na lístkách můžu zame-zít- i

jich opětný prodej nevin-

ným kupcům"
Jak noudco poukazuje divadel-

ní správa uěiniti může lístky
a odepřením pří-

stupu druhému kupujícímu za-

brání opětný prodej lístků Zdali

pozornost kupujícího jest upou-

tána k takovým podmínkám ná-

věštími v divadelní předsíni a

poznámkami vytištěnými na lí-

stkách takové podmínky mohou

býti prováděny proti němu

Divadelní správa jest tím

svým příznivcům aby
místnost byla v přiměřeně bez-

pečném stavu Jest to její po-

vinností přihlédnout i k tomu aby
budova a všecko její zařízeni by-

lo v náležitém pořádku pro ve-

řejnou potřebu Kdyby návštěv-

ník utrpěl nějaké zranění jež da-

lo by se stopovali k tomu že di-

vadlo nebylo v dobrém stavu mů-

že vysouditi náhradu

Aěkoli mluveno bylo všeobec-

ně o divadlech dlužno si puma-tovat- i

že všechna zábavní místa

spaduji pod tatáž pravidla záko-

na CirkiiH museum obrázkové
divadlo ty všecky jsou v jedné
třídě s divadly ve avětle gúkoutt

pn všecky idyéejné iVVbv
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kový jednateli bydlící v lirookly-n- é

předveden byl před noudee

tCMullívana v New Yorku aby

přijal ortel pro dokázanou lou-

pež obvyklá životopisná otázka

byla mu položena a on odpovídal
že nikdy před lim nebyl trestán
Hornice 0'Hullívan po té podal

mu dopis ♦ Heolland Yard

detektivního úřadu)

obsahující jeho popis spolu s fo-

tografií a sdělující že vysloužil
několik lhůt v anglických trest-

ních ústavech Mále podal Tho-

masovi dopín od správce íllínoís-sk- é

trestnice v Joliet rovněž ob-

sahující řolotfrafíí a popis jeho
a sdělující že byl tam zavřen pro
zločin

Thomas přestal zapírali po pře-čle-

těchto dvou dopisu a doznal

že byly pravdivé 'osledně zat-

čen byl 2 února v Transit budo-

vě v New Yorku Jamesem Marce

ncm dozorcem budovy jenž ode

vzdal jej detektivu Van Twisfer-nov- í

na obviněni! Ž oloupil něko-

lik kanceláří v oné budově Při

procesu vyšlo un Jevo že v Thoma-

sovi skrývala se zajímavá dvojí
osobnost - byl to druhý Klep-heiisouů-

Mr Jekyll o Mr Ilyde
Když byl jej odsoudil na ěly-ř- í

roky do SÍnr Sifitf soudce

0'Hullívan pravil Thomasovi!

"VM jest jeden Z liejzvléstněj-Síe- h

iřípadů jaký se kdy dostal

před tento soud ftest: dnů v lý-dn-

byl jslc počestným svědomi-

tým rozšafným občanem Mr

Jekyll vydělávající si pěkné
služné a stýkající se se slušnými
lidmi v sedmý den kdy měl jste
uctívali Moha byl jste Mr Ilyde

I
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SETNÍKA S0OTTA STATEČNÁ DRUŽINA NÁVŠTĚVOU U KRÁLE JIŘÍHO SMRT JEJICH

HRDINNÉHO VŮDCE DOSUD VZBUZUJE U NICH TRRUCHLIVE UPOMÍNKY

MAKY J TA Tť MOV A

Žena new yorského biirniána ob-

viněná ze surového sbili své

mladší sestry když nechtěla si

vzílí muže kterého jí vyhlédla

prosila abych vám diktoval sus-

pendovaný rozsudek tak aby ne

mohla za vás provdali Ona věří

Že její vIÍV měl bV zušlechťující

účinek na vás ale já to nevidím

v lom světle Vy vrhl jslc slin

přes její živol který zůstauc tam

navždy"
Když Thomas byl zatěen měl

ii sebe za #'(0 poštovních známek

a #12 na hotovosti šroubovák a

dláto zvláštní výroby které znal-

ci na policejní stanici prohlásili
za anglický nástroj Následkem

objevení tohoto dláta dopsáno

bylo do Scolland Yard a foto-

grafie zaslána a odpověď přišla Že

Thomas také v Anylii měl "ka-

riéru"

l"" Česko-Americk-
ý Venkov

jij jediný honpodářnký sborník v

Americe Pište si o ěísla na ukáz-

ku pod adresou :
Čenko-Americk-

ý

Venkov 1117--19 So 13th Str
Omaha Ncbr
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Vw-v- l!

tostí žena ze Šlechtické krve

úřad "Květinářky krá-

lovniny" Její povinností bylo

stláti vonné květiny aby ku krá-

lovnině noNÍéku nepronikl plc-bejsk-

zápach z davu věrných

poddaných

Jistě zvláštnějším byl úřad

"Královského kokrhacV Tento

důstojný funkcionář musil kokr-hat- i

jako kohout u postele králo-

vy každou hodinu v noci během

postu Zvyk tento byl zrušen za

vlády Jiřího II

Jiný funkcionář známý jako
"Držitel královy hlavy" měl za

povinnost drželi královu hlavu

když Jeho Veličenstvo utonulo na

mořskou nemoc MylV podobná

úřady trochu rozdílného ránu v

spojení s královninou osobou

Líbání dělu se mnohem v(e

veřejně a upřímněji u dvora v

dřívějškli dneih lícili přítomní
Král na mítá aby poiu přijal

poklony dhutnnttk líhal j
na M tvářt Kronikář

Stw vsprávt nám jak důkladiiJ

král Jindřich VIII aarhovival

tuto #vV Zdali královna Mary

dnoll idnovtnl i tohotu tajiuia
ťll' tlhlčcjť tkIí oiHCIHMlt

mUdrho mUliuivir

V r i in jhiHli ndl
mul n ítJ poMoill ii4 pM
řtuf il' Ik-- J jHK ♦ uiku
Khti„hk S Y v i l ril V

ii r do iHiřtliiivánl dtlul

Jik i pntí knk rii l k
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